
DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 05-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

C O P I A 
 

 

 

Numero 153  Del 05-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

Oggetto: RICORSO AVVERSO AL VERBALE SANZIONE AMMINISTRATIVA PER 

VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO . NOMINA LEGALE.- 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 

13:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 05-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

                                                             LA GIUNTA 

COMUNALE 

  

 

Visto il ricorso trasmesso alla cancelleria civile del Giudice di Pace di Ascoli Piceno, 

acquisito al protocollo del Comune di Roccafluvione in data 19 Novembre 2020, prot. 

10152/2020, avente ad oggetto OPPOSIZIONE A SANZIONE AMMINISTRATIVA, a 

seguito di violazione del codice della strada, accertata dal comando di Polizia 

Municipale di Roccafluvione, proc. n° 2392/20, Giudice Dott. ssa Valentina Leccesi, 

ud. del 14.01.2020 ore 9,30; 

 

RITENUTO di costituirsi in giudizio per la difesa delle ragioni dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che l’assistenza legale è compresa nell’incarico alla ditta che gestisce 

le sanzioni per conto del Comune di Roccafluvione – Cross Control di San Benedetto 

del Tronto; 

   

VISTO l’articolo 6, comma 2, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, contenente disposizioni in 

materia di rappresentanza legale, compresa quella in giudizio; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

      

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di 

deliberazione, espressi dai Responsabili dei competenti servizi ai sensi dell'articolo 49, 

comma 1, del d.lgs. 267/2000; 

 

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

                                                     

                                                                                  

DELIBERA 

 

1. DI AFFIDARE l'incarico di patrocinio legale all’ Avv. Silvia Grazioli (C.F.: 

GRZSLV89D49A462W) del Foro di Ascoli Piceno, nel giudizio di opposizione alla 

sanzione amministrativa di cui alla premessa, conferendo al legale medesimo ampio 

mandato per la difesa delle ragioni dell’Ente.  

  

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla ditta “Cross Control”, 

per il seguito di competenza. 

 

3. DI DARE ATTO che la presente deliberazione non necessita di parere contabile, 

poichè non ha riflessi sul bilancio dell’Ente. 

  

4. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari 

ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs.267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 05-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

5. DI RENDERE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 05-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il SEGRETARIO                        Il  PRESIDENTE  

F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                   F.to LEONI FRANCESCO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Li 15-12-2020                 

Il SEGRETARIO  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 15-12-2020                 

Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 05-12-2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 26-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


